duobus in cibis cœcas hæmorrhoides graviter passis post præmissam Væ Snem in cubito ad immodicum ex ano fluxum præcavendum, incisis FROMMANNI (α) jussu variébus ani, secutoque aliquo sanguinis effluxu dolores confestim remiserunt. Magis etiam alijs ejusdem casus necessitatem hujus incisionis monstrat: vir gravem hæmorrhoidum cœcarum dolorem pilulis aloeticis, specificis, narcoticisque sumtis, ac lītu adhībito ex ungu. populeo infrigidante, opio, &c. aliquatenus sopiens, cum abhīc varicum crepataram frictione linteī asperi succo cœparum cum oleo amygdalarum amar. sub cineribus assatarum imbuti procurare conaretur, dolores inde renati cum sat ample carnosa in parte rubore erysipelatode oborto. Accitus eapropter chirurgus varicum complurium tumidarum unam majorem, nuci moschatæ æqualem, mollem, ac tactu vix dolentem lanceola aperit. Sanguis inde crassus fibrosusque, & parum perolidus non nisi facta manu compressione poterat elici (manifesto indicio, hunc talem nullis internis, externisque remediis discuti, resolvique potuisse). Hoc educto & dolor tumorque ceterarum varicū inde remisit, & copiosus abhīc e vulnere sanguis sanus sponte erupit, ut cum fluxui illius plane co-
hi-

(α) L. c. P. 2. Prob'. 26. p. 364. sqq.

hibendo admota spóngia chelidoniæ aqua & aceto imbuta non fuerit par, apposito crepitu lupi fuerit fistendus. Erysipelatoso illi rubori impositum molle linteum in calidos succos chelidonii, fol. quercus, & semper-vivi minoris cum sebi hircini, ac ceræ i. q. ad ignem mixtos intinxetum cum levamine. Magis etiam istis momentosus est casus, quem F. L. BANG (a) & I. D. METZGERUS (b) referunt, nimirum plebejus adultus stricti habitus, hæmorrhoidum pathemata jam expertus, in Argentinensi nosocomio æger decubuit ex morbo peripneumonici quid præferente; aderat enim fixus dextri lateris dolor cum pulsu celeri, & aliquatenus duro, æstu, siti, tussi ac dyspnoea, a perfrigeratione, ut videbatur, obortus. Facta Væ Sne data in biduum antiphlogistica fine levamine. Morbus abhinc relicto pectore caput petens causavit delirium celeriter increscens, & efferatum, atque ad omnia quæque præfidia adeo rebelle, ut ne intermisserit quidem, sed multo potius sub ejus augmento excrementa sponte abirent, motusque convulsi in facie sese exsererent; clamata res iam omnibus visa, ægro podicis nomen assiduo in ore habente; quod cum
omnes

(a) Collect. med. Hafn. Vol. I. Obs. 6. p. 46.

(b) Adversar. med. Part. 2. Specim. 2. Cap. 4. §. 2. p. 207. nota (n).

omnes agrestibus hominis moribus tribuerent,
PEILL medici memoriam subiit, **LEIDEN-**
FROSTIUM præceptorem olim inculcasse:
 non aspernandas esse delirorum voces, ut
 eunque illæ viderentur incongruæ; quod
 ægri solerent iterato verbis eam corporis
 partem, quæ morbi est sedes, indicare. Et
 ecce! cum forte fortuna **PEILL** præsente tiro
 chirurgi enema injecturus ob insignem hæ-
 morrhoidalem nodum fistulam anno indere
 nequiret, suspicari cœpit **PEILL**, num non
 morbus ab hæmorrhoidibus esset? Et vero
 aperta varice enema mox prouite injectum
 & modico licet sanguine e vulnere elapsò
 æger post pauca minuta mentem; sensimque
 etiam sanitatem recepit. Satis itaque spe-
 cimum necessitatem, utilitatemque ferro
 incidendarum hæmorrhoidum cœcarum re-
 cens e strangulatione dolentium, & nec
 sponte crepantium, nec ulla alia arte dissipan-
 darum. Nihilo tamen secius sunt, qui cul-
 tro eas tangi prorsus vetant, quod lethales
 inde, aut certe vix cohibenda sepe hæmo-
 rrhagiæ & fistulæ ani non curabiles observatae
 sint. Quantum ad fistulas, jam superius (a)
 ex **LUDWIGIO** vidimus, quid reponendum
 sit; nunc hæmorrhagias expendamus. **DION.**
DACA (b) Hispanus chirurgus celeberrimus
 scri-

(a) Vide §. 115. Nro. 2.

(b) De Apostematib. L. 3. C. 43.

scribit JOANNES AUSTRIACUM CAROLI V. Imp.
 filium, Ducem strenuum hæmorrhoidibus
 laborantem admoto iis ex consilio plurium
 medicorum scalpello, largaque inde oborta
 hæmorrhagia, nullis cohibenda auxiliis, in-
 tra 4 horas e vita migrasse. Similem quo-
 que casum ZACUTO (*a*) debemus de robusto
 quodam juvene ex haemorrhoidibus suppres-
 sis in melancholiam lapsu ad omnia quaeque
 rebellem; inter quae cum hirudines etiam
 ter ano incassum fuissent admotae, chirur-
 gus crassum sanguinem promptius educturus
 lanceola venas ani aperit. At sectione vix
 facta oboritur haemorrhagia nullis remediis,
 nec ipso etiam cauterio fistenda, donec vi-
 ribus cum sanguine exhaustis miser juvenis
 extinctus est. Huc quoque referendus est
 L. A. HÜNNERWOLFFI (*b*) pellio biliosae tem-
 periei, cui cum ante statis temporibus haem-
 orrhoides procederet, & si quando ex er-
 rore in victu intumesceret, fluxum imposi-
 tis sicibus cum melle rosato contusis & sub-
 juncta pannis asperis frictione provocare fo-
 litus esset, accedens aliquando ita tumenti-
 bus venis absque fluxu chirurgus eas phlebo-
 tomo incidit. Verum immodicus inde fluxus
 ortus cum assiduo dolore, prostratione vi-
 rum,

(*a*) L. c. Obs. 40. p. m. 330. & Prax. med.
admir. L. 3. Obs. 59.

(*b*) Misce. nat. cur. dec. 3. ann. I. Obs. 119.

rium, ac vigiliis. Admotis vero stypticis
vulnus inhibita haemorrhagia in sordidam abi-
bat ani fistulam, cui tandem horrenda super-
venit epilepsia quotidiana vix 3 horarum in-
duicias concedens, hominemque tandem ex-
tenuatum necans. Nunquid ergo satis tuta
varicum cultro incisio? Imo maxime! nihil
enim haec insortunia probant aliud, quam
quod incisio facta sit, vel ubi fieri nou de-
buit, vel certe prava methodo. Nam in
DACAE casu vel non suere varices strangu-
latae, vel plures incisiones (dum una suffici-
set) factae exitio fuere (*a*). Idem etiam
de reliquis valet, praesertim de ultimo, ubi
phlebotomo vulnus justo altius fuisse debuit,
cum tantos post se dolores, & ulcus traxer-
it. Alioquin enim id genus insortunia nulla-
tenus consequi experti sunt medici Vratis-
lavenses (*b*) scribentes: „ubi . . . discussio
„obtineri non poterat, aliquoties tumores
„hi aperiendi fuerunt . . . Et sane ex ista
„apertione ope lanceolae perpetrata nec haem-
„orrhagias nimias, nec fistulas consecutas
„meminimus, ac sane . . . ferro magis,
„quam hirudinibus . . . negotium perpe-
„trandum esse opinamur.“ Haud tamen in-
ficiandum est, puncturam tantum varicis (ut
in